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I Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
w częstochowIe

W dniach 7-8 grudnia odbyła się 
w Częstochowie I Krajowa Konfe- 
rencja Rzeczoznawców Majątko- 
wych poświęcona tworzącemu się 
zawodowi rzeczoznawstwo mają- 
tkowe. Współorganizatorami kon- 
ferencji były: Śląskie Stowarzy- 
szenie Rzeczoznawców Majątko- 
wych i Polskie Stowarzyszenie 
Rzeczoznawców Wyceny Nierucho-
mości. W konferencji uczestniczyli 
przedstawiciele PSRWN, Śląskiego 
SRM, Stowarzyszenia Biegłych i Rzeczoznawców w Zakresie Szacowana Nieru- 
chomości z Poznania, Małopolskiego Stowarzyszenia Rzeczoznawców Majątko- 
wych i Krakowskiego Instytutu Nieruchomości. W trakcie konferencji podjęto  
decyzję o nazwie nowego zawodu.

tyMczasowy KoMItet PorozuMIewawczy

W Katowickim hotelu Senator w dniach 3-4 kwietnia odbyło się spotkanie Tym-
czasowego Komitetu Porozumiewawczego w składzie: Andrzej Hopfer, Zdzisław 
Małecki, Andrzej Kalus (przewodniczący). W spotkaniu wzięli także udział przedsta- 
wiciele kilku regionalnych stowarzyszeń rzeczoznawców majątkowych: Wacław  
Baranowski (Warszawa), Lech Bomerski (Wrocław), Henryk Czajkowski (Gdańsk), 
Lech Gutry (Katowice), Krzysztof Grzesik (Warszawa), Henryk Jędrzejewski (Warsza-
wa), Jerzy Szarek (Kraków), Aleksandra Skośkiewicz (Łódź), Zdzisław Skwarczyński 
(Częstochowa) i Zygmunt Solarz (Szczecin). Podczas spotkania powstał projekt ogól-
nopolskiej organizacji zrzeszającej stowarzyszenia rzeczoznawców majątkowych.

PoczątKI federacjI - sPotKanIa

W czerwcu i sierpniu odbyły się spotkania 
poświęcone powołaniu federacji stowarzyszeń 
rzeczoznawców majątkowych. W czerwcu 14 
przedstawicieli stowarzyszeń regionalnych oma- 
wiało projekt statutu przygotowany przez Zdzisła- 
wa Małeckiego z Poznania. 

Podczas drugiego spotkania, zorganizowane-
go 12 sierpnia w siedzibie Ministerstwa Gospo- 
darki Przestrzennej i Budownictwa, statut Federacji został uchwalony przez 15 dele- 
gatów z następujących stowarzyszeń: Pomorskiego SRM, Toruńskiego SRWN,  
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Stowarzyszenia Ekspertów Wyceny Nieruchomości z Zielonej Góry, SRM  
we Wrocławiu, Warszawskiego SRM, Regionalnego SRM w Białymstoku, PSRWN  
w Olsztynie, SRM w Siedlcach, Legnickiego Stowarzyszenia Taksatorów Nieruch-
omości, Łódzkiego SRM, Wielkopolskiego SRM, SRM w Katowicach, Zachodniopo- 
morskiego Stowarzyszenia Specjalistów Wycen Nieruchomości w Szczecinie, 
Małopolskiego SRN oraz Gorzowskiego Stowarzyszenia Biegłych w Zakresie Szaco- 
wania Nieruchomości.

II Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
w GdańsKu

W dniach 7-9 października odbyła się w Gdańsku II Krajowa Konferencja Rze- 
czoznawców Majątkowych poświęcona szacowaniu nieruchomości na terenach  
zurbanizowanych. Konferencję zorganizowało Pomorskie SRM w Gdańsku.

W konferencji wzięli udział goście z zagranicy: Jonathan Avery i Richard Simmons  
z East European Real Estate Foundation (EEREF – USA), Peter Champness  
z TEGOVOFA i David Mackmin z RICS. Podczas konferencji wybrano pierwsze 
władze Federacji: prezydentem został Andrzej Kalus z Katowic a wiceprezy- 
dentami: Mieczysław Prystupa z Warszawy i Henryk Czajkowski z Gdańska.
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sądowa rejestracja PfsrM
16 grudnia Sąd Wojewódzki w Warszawie zarejestrował Polską  
Federację Stowarzyszeń Rzeczoznawców Majątkowych. Logo  
Federacji zaprojektowała pracownia architektoniczna z Katowic.

PrzyjęcIe federacjI do teGoVofa

16 kwietnia PFSRM 
została przyjęta do  
The Group of Valuers  
of Fixed Assets 
(TEGOVOFA) podczas 
Walnego Zgromadze-
nia tej organizacji 
europejskich rzeczo- 
znawców w Dublinie. 

Ponowne wybory władz PfsrM

W trakcie obrad Rady Krajowej w dniach 6-7 maja ponownie wybrano władze  
Federacji w dotychczasowym składzie (A. Kalus, M. Prystupa, H. Czajkowski). Stało 
się tak dlatego, że zgodnie z ustawą o stowarzyszeniach wybory z roku 1993 były 
przedwczesne, trzeba je było powtórzyć po zarejestrowaniu federacji przez sąd.  
Na tym samym posiedzeniu RK zapadła decyzja o wydawaniu kwartalnika fede- 
racyjnego „Rzeczoznawca Majątkowy”.

MIędzynarodowa Konferencja w KraKowIe

W dniach 2-4 czerwca PFSRM i Krakowski Instytut Nieruchomości zorganizowały 
w stolicy Małopolski konferencję poświęconą standardom zawodowym w szaco- 
waniu nieruchomości. Jej uczestnikami byli wszyscy liczący się szefowie organizacji 
nieruchomościowych na świecie: Daryl Lippincott z Wschodnioeuropejskiej Funda- 
cji Nieruchomości z USA; Clive Lewis, szef RICS; Peter Champness, sekretarz gene- 
ralny TEGOVOFA i Philippe Malaquin z IVSC. Głównym polskim wystąpieniem był  
referat Zdzisława Małeckiego pt. „Standardy zawodowe rzeczoznawców mają- 
tkowych, ich rola i warunki tworzenia w Polsce”. 
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W konferencji wzięli również udział przedstawiciele MGPiB: minister Barbara  
Blida, wiceminister Andrzej Urban i dyrektor Henryk Jędrzejewski z Departamentu 
Gospodarki Nieruchomościami.

III Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
w KraKowIe

III Krajowa Konferencja Rzeczoznawców Majątkowych odbywała się równolegle  
z konferencją międzynarodową, a poświęcona była m.in. standardom zawodowym 
rzeczoznawców majątkowych. Ministerstwo Gospodarki Przestrzennej i Budownic- 
twa podczas III KKRM w Krakowie zaprezentowało „Tymczasowe Zasady Wyceny”, 
które rzeczoznawcy nazwali „Ukrainką” od niebiesko-żółtej okładki.

W zorganizowanym równolegle spotkaniu organizacji TEGOVOFA i EUROVAL wzięło 
udział kilkudziesięciu rzeczoznawców majątkowych.

KwartalnIK „rzeczoznawca MajątKowy”

W lipcu ukazał się pierwszy numer federacyjnego kwartalnika „Rzeczoznawca 
Majątkowy”. Nazwę kwartalnikowi przekazali nieodpłatnie koledzy z Wielkopol- 
skiego Stowarzyszenia Rzeczoznawców Majątkowych. Cena pierwszego numeru  
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wynosiła 70 000 zł (przed denominacją), w roku  
2023 cena egzemplarza wynosiła 50 zł. Dotychczas 
ukazało się 120 numerów kwartalnika. Redaktorem  
naczelnym kwartalnika od numeru 1 do 92 był społe- 
cznie prof. Mieczysław Prystupa z WSRM. Od nume-
ru 93 do 101 redaktorem naczelnym był prof. Seba- 
stian Kokot z Uniwersytetu Szczecińskiego, numer  
102 redagował prezydent PFSRM Tomasz Ciodyk,  
a od nr. 103–104 redaktorem naczelnym jest Renata 
Chróstna z WSRM (SGH).

Prace nad PowołanIeM KoMIsjI arbItrażowej 

Na posiedzeniu Rady Krajowej w dniach 6–7 lipca dys-
kutowano o powołaniu w Federacji Komisji Arbitrażowej.  
Z pomysłem powołania KA zwrócił się do prezydenta  
PFSRM dyrektor Henryk Jędrzejewski. Propozycje zasad  
działania takiej komisji prezentuje Zdzisława Ledzion- 
-Trojanowska, która została pierwszym szefem KA w dniu 28 
września. 

szKolenIa federacyjne

Polska Federacja Stowarzyszeń Rzeczoznawców Majątkowych zaczęła orga- 
nizować szkolenia zawodowe dla rzeczoznawców majątkowych, pierwszym było 
seminarium dla sektora bankowego, w którym wzięło udział 53 uczestników.

zarządzenIe MGPIb w sPrawIe zasad wyceny

1 marca Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa wydał zarządzenie  
w sprawie szczegółowych zasad ustalania wartości nieruchomości. Zarządzenie  
nadało moc prawną Tymczasowym Zasadom Wyceny Nieruchomości, ustalając 
m.in., że wynik wyceny nieruchomości jest przedstawiony w dokumencie o nazwie 
„operat szacunkowy”.

1995
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uchwała rady Krajowej w sPrawIe standardów zawodowych

W dniach 4–5 maja w Międzyzdrojach Rada Krajowa 
PFSRM przyjęła uchwałę w sprawie stosowania w sfede-
rowanych stowarzyszeniach „Standardów Zawodowych 
Rzeczoznawców Majątkowych”. Standardy opracowa- 
no zgodnie z wytycznymi TEGOVOFA, a ich konstrukcja  
oparta była na standardach wyceny stosowanych przez 
brytyjskich i amerykańskich specjalistów.

I MIstrzostwa tenIsowe rzeczoznawców MajątKowych

W dniach 29–30 czerwca na kortach w Olsztynie odbyły się pierwsze Mis- 
trzostwa Tenisowe Polski Rzeczoznawców Majątkowych, zorganizowane przez  
Polskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Wyceny Nieruchomości. Wzięło w nich  
udział 10 zawodników z całej Polski.
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IV Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
we wrocławIu

IV Krajowa Konferencja Rzeczoznawców Majątkowych odbyła się w dniach  
24–26 września we Wrocławiu i była poświęcona problematyce współpracy  
z bankami i sektorem ubezpieczeniowym. Wydarzeniem było podpisanie podczas  
konferencji przez prezydenta Federacji Andrzeja Kalusa i Minister Gospodarki 
Przestrzennej i Budownictwa Barbarę Blidę porozumienia w sprawie organizowa- 
nia przez Federację postępowania kwalifikacyjnego związanego z nabywaniem  
uprawnień zawodowych w zakresie szacowania nieruchomości. Zgodnie z poro- 
zumieniem, biuro PFSRM pełniło rolę koordynatora i przyjmowało od stowarzyszeń  
wnioski w sprawie organizacji egzaminów. Organizatorem konferencji było SRM  
we Wrocławiu.

II MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców MajątKowych w tenIsIe 
zIeMnyM

Na kortach AZS w Olsztynie oddział olsztyński PSRWN zorganizował w dniach  
6–7 czerwca II Tenisowe Mistrzostwa Rzeczoznawców Majątkowych. W zawodach 
udział wzięło 16 uczestników.

MIędzynarodowa Konferencja o ustawIcznyM KształcenIu

PFSRM współorganizowała z Ministerstwem Gospodarki Przestrzennej i Budownic- 
twa w stolicy w dniach 12–13 czerwca międzynarodową konferencję poświęconą 
ustawicznemu kształceniu rzeczoznawców. Do Warszawy przyjechało kilkudzie- 
sięciu rzeczoznawców z Francji, Anglii, Ukrainy, USA i Polski. W konferencji wzięli 
udział m.in. udział Philippe Malaquin z IVSC, Peter Champness i Simon Pratt z RICS. 
W prezydium z polskiej strony zasiadali m.in. prof. Stanisława Kalus oraz Wacław 
Brzeski z Krakowskiego Instytutu Nieruchomości. W konferencji (na zaproszenie 
PFSRM) wzięli także udział rzeczoznawcy z Ukrainy.

I żeGlarsKIe MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców MajątKowych

W dniach 21–23 czerwca Oddział PSRWN w Białymstoku zorganizował I Żeglarskie  
Mistrzostwa Polski Rzeczoznawców Majątkowych. Zawody zorganizowano  
w dwóch konkurencjach: bieg długodystansowy w klasie otwartej i regaty po trój- 
kącie w klasie Omega. Poza tym w programie mistrzostw były: wieczór piosenki  
żeglarskiej, nocny rejs i pieczenie barana.
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ŚwIatowa Konferencja rzeczoznawców I V Krajowa  
Konferencja w warszawIe

W dniach 9–11 października 250 delegatów (w tym 100 z zagranicy) wzięło udział  
w Valuers & Appraisers World Conference, która odbywała się w Warszawie równo-
legle z V Krajową Konferencją Rzeczoznawców Majątkowych. Tematem kongresu 
były standardy zawodowe i arbitraż w wycenach, a uczestnicy przyjechali z Australii, 
Brazylii, Malawi, Chin, USA, Rosji, Indii, Niemiec, Francji, Kanady, Wielkiej Brytanii, 
Holandii, Malezji i Irlandii. Tematem wiodącym konferencji krajowej były uwarun-
kowania określające wiarygodność operatów szacunkowych. 

PrzyznanIe PIerwszych MedalI „aMIcus de rebus PerItoruM 
PolonoruM”

Obradująca w przeddzień konferencji Rada Krajowa PFSRM 
podejmuje uchwały dotyczące przyznania po raz pierwszy 
medali Amicus de Rebus Peritorum Polonorum (Przyja-
ciel Polskich Rzeczoznawców Majątkowych) następują-
cym osobom i instytucjom: Henrykowi Jędrzejewskiemu 
(upr. Nr 1), Peterowi Champnessowi oraz Wschodnio- 
europejskiej Fundacji na rzecz Nieruchomości (EERPF). 
Medale zostały wręczone podczas V KKRM w Warszawie. 

Pomysłodawcą przyznawania tego medalu był prezydent PFSRM Andrzej Kalus. 
Autorem projektu medalu jest prof. ASP w Krakowie Zygmunt Brachmański.

PowołanIe ceeVan

W Biurze Federacji gościli przedstawiciele Wschodnioeuropejskiej Fundacji  
Nieruchomości: Norman Flynn i Carl Schultz oraz rzeczoznawcy z 7 krajów Eu-
ropy Środkowej i Wschodniej: Polski, Bułgarii, Węgier, Rosji, Rumunii, Słowacji  
i Ukrainy. Podpisano porozumienie o utworzeniu sieci stowarzyszeń rzeczo- 
znawców majątkowych z tych krajów pod nazwą CEEVAN (Central and Eastern  
European Valuation Associations Network).
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PowstanIe teGoVa

1 marca, z połączenia EUROVAL i TEGOVOFA powstała nowa organizacja  
europejskich rzeczoznawców: The European Group of Valuers (TEGOVA). Jest to 
stowarzyszenie o charakterze edukacyjnym i naukowym z siedzibą w Londynie.  
TEGOVA wydaje Europejskie Standardy Wyceny. Zgromadzenia Generalne stowa- 
rzyszenia odbywają się dwa razy w roku, zawsze w innym kraju członkowskim.  
TEGOVA jest ambasadorem środowiska europejskich rzeczoznawców w kontaktach 
z dużymi światowymi „graczami”, takimi jak UE czy ONZ.

nowy zarząd federacjI

20 czerwca na posiedzeniu w Warszawie 
Rada Krajowa dokonała wyboru nowego 
zarządu PFSRM w składzie: Andrzej Kalus 
(Katowice) – prezydent, Mieczysław Prystu-
pa (Warszawa) i Zygmunt Bojar (Opole) – 
wiceprezydenci.

VI Krajowa Konferencja 
rzeczoznawców MajątKowych  
w olsztynIe

W dniach 11–13 września odbyła się  
VI Krajowa Konferencja Rzeczoznaw- 
ców Majątkowych poświęcona gwa- 
rancjom jakości usług rzeczoznawców 
majątkowych. W konferencji zorga- 
nizowanej przez PSRWN wzięło udział  
350 uczestników

III MIstrzostwa tenIsowe PolsKI rzeczoznawców MajątKowych

Odbyły się w dniach 10–12 września na kortach w Olsztynie i były imprezą towa- 
rzyszącą VI Krajowej Konferencji Rzeczoznawców Majątkowych, odbywającej się  
w Olsztynie. W mistrzostwach uczestniczyło 17 osób.

I MIędzynarodowa Konferencja wyceny nIeruchoMoŚcI  
zabytKowych (waza)

Pierwsza konferencja wyceny nieruchomości zabytko- 
wych WAZA odbyła się w dniach 9–11 października.  
Została zorganizowana przez PFSRM i Małopolskie  
SRM w krakowskim centrum Manggha. Przyjechali na 
nią rzeczoznawcy z Polski, Litwy, Ukrainy i Białorusi. 
Tematem konferencji było przystosowanie zabytków  
do nowych funkcji, dyskutowano m.in. o wycenie kra- 
kowskich Sukiennic (zabytek klasy 0).

1997
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federacyjne szKolenIa dla rzeczoznawców

Pod koniec 1997 roku Federacja organizuje następujące szkolenia: „Wycena nieru- 
chomości dla potrzeb sektora skarbowo-podatkowego”, „Wycena maszyn i urządzeń  
trwale związanych z nieruchomością”, „Szacowania wartości nieruchomości  
dla potrzeb sektora bankowego”, „Wycena przedsiębiorstw”, „Wycena nierucho- 
mości pod autostrady”.

PIerwsze PorozuMIenIe z Pzu

Prezydent Andrzej Kalus wraz z wiceprezydentem Mieczy- 
sławem Prystupą podpisali pierwsze porozumienie z PZU SA 
w sprawie ubezpieczenia OC dla rzeczoznawców majątkowych. 

IV MIstrzostwa tenIsowe PolsKI  
rzeczoznawców MajątKowych

IV Mistrzostwa Tenisowe Rzeczoznawców Majątkowych odbyły się ponownie na kor- 
tach w Olsztynie w dniach 25–28 czerwca, a uczestniczyło w nich 18 zawodników.

VII Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
w PoznanIu

Zorganizowana po raz siódmy Krajowa 
Konferencja Rzeczoznawców Majątko- 
wych odbyła się w Poznaniu w dniach 
22–24 października pt.: „Działalność  
rzeczoznawców majątkowych na rzecz 
gmin”. Organizatorami konferencji były  
oba stowarzyszenia działające w Pozna- 
niu: Wielkopolskie SRM w Poznaniu  
i Oddział PSRWN w Poznaniu. 

MIędzynarodowa Konferencja w stolIcy

W dniach 31 listopada –1 grudnia w Warszawie odbyła się międzynarodowa konfe- 
rencja „Nieruchomości w Polsce – prawne i praktyczne aspekty funkcjonowania  
rynku nieruchomości w Polsce” zorganizowana przy współudziale PFSRM i TEGOVA.

PowołanIe Państwowej KoMIsjI KwalIfIKacyjnej

22 grudnia prezes UMiRM powołał Państwową Komisję Kwa- 
lifikacyjną ds. uprawnień i licencji zawodowych w zakresie 
rzeczoznawstwa majątkowego, pośrednictwa w obrocie  
nieruchomościami i zarządzania nieruchomościami. Sze-
fem komisji został dyrektor w UMiRM Henryk Jędrzejewski,  
a szefem podkomisji ds. rzeczoznawców majątkowych –  
Zygmunt Bojar.

1997
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PowołanIe KoMIsjI odPowIedzIalnoŚcI zawodowej

9 lutego, zgodnie z zapisa- 
mi nowej ustawy o gosp-
odarce nieruchomościami,  
prezes UMiRM Sławomir 
Najniger powołał Komisję  
Odpowiedzialności Zawo- 
dowej (KOZ) z Wacławem 
Baranowskim na czele. 
Szefem podkomisji dla rze- 
czoznawców majątkowych 
został Zdzisław Małecki.

I MIstrzostwa rzeczoznawców MajątKowych w narcIarstwIe

Szklarska Poręba gościła w dniach 8–10 marca grupę uczestników I Mistrzostw  
w Narciarstwie Zjazdowym Rzeczoznawców Majątkowych na zawodach zorgani- 
zowanych przez Karkonoskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych.  
W imprezie wzięło udział ponad dwudziestu uczestników, startujących w trzech 
konkurencjach: slalomie gigancie i slalomie specjalnym – artystycznym. Od tej 
pory mistrzostwa narciarskie są organizowane przez różne stowarzyszenia.

ProjeKt ustawy o saMorządzIe zawodowyM rzeczoznawców

Rada Krajowa PFSRM na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia przyjęła projekt ustawy  
o samorządzie zawodowym rzeczoznawców majątkowych przygotowany przez 
zespół pod kierunkiem Wacława Baranowskiego. Projekt był konsultowany ze sfe- 
derowanymi stowarzyszeniami.

dwa PorozuMIenIa PfsrM z uMIrM

21 kwietnia prezydent PFSRM Andrzej Kalus pod-
pisał porozumienie z prezesem UMiRM Sławomi- 
rem Najnigierem w sprawie organizowania 
postępowania kwalifikacyjnego związanego z na-
dawaniem uprawnień zawodowych w zakresie 
szacowania nieruchomościami. 

22 grudnia Andrzej Kalus podpisał porozumienie 
dotyczące organizacji praktyk zawodowych dla rze- 
czoznawców majątkowych.

V MIstrzostwa tenIsowe  
rzeczoznawców MajątKowych

W dniach 3–5 czerwca odbyły się V Mistrzostwa Polski Rzeczoznawców  
Majątkowych w Tenisie Ziemnym, zorganizowane przez oddział olsztyński  
PSRWN. W turnieju wzięło udział 22 zawodników, w tym po raz pierwszy panie. 
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II Konferencja euro waza
W dniach 17–19 czerwca Małopolskie Stowa- 
rzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych wraz  
z PFSRM po raz drugi zorganizowały warsztaty  
wyceny nieruchomości zabytkowych. Tym 
razem uczestnikami byli także rzeczoznawcy 
z krajów członkowskich TEGOVA oraz z Rosji  
i Ukrainy. Obrady i warsztaty odbywały się w Centrum Techniki i Sztuki Japońskiej  
Manggha w Krakowie. Wykład inauguracyjny na temat architektury habsburskiej 
wygłosił prof. Wiktor Zin.

VIII Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
w łodzI

W dniach 15–16 października odbyła się w Łodzi  
VIII Krajowa Konferencja Rzeczoznawców Mają- 
tkowych, której tematyka dotyczyła możliwości 
działania rzeczoznawców majątkowych jako dorad- 
ców inwestycyjnych na rynku nieruchomości. Udział  
w konferencji wzięło 360 rzeczoznawców, a zorga- 
nizowało ją Łódzkie SRM. 

szKolenIa federacyjne w latach 1997-1999

W szkoleniach organizowanych przez PFSRM w latach 1997–1999 wzięło udział  
1746 osób, w tym: 590 w roku 1997, 529 w roku 1998 i 627 w roku 1997. Największym  
powodzeniem cieszyły się seminaria bankowe, skarbowo-podatkowe i sądowe.

seMInarIa z wyceny nIeruchoMoŚcI rolnych

PFSRM wznowiła seminaria poświęcone wycenie nieruchomości rolnych organi- 
zowane wspólnie z Agencją Własności Rolnej Skarbu Państwa. Pierwsze z tych  
seminariów odbyło się w dniach 29 lutego–3 marca w Warszawie.

II MIstrzostwa rzeczoznawców  
MajątKowych w narcIarstwIe 
Drugie mistrzostwa narciarskie rzeczoznaw-
ców mająkowych odbyły się w dniach 6–8 marca  
w Szklarskiej Porębie na Ski-Arenie. Ich organiza-
torem było ponownie Karkonoskie SRM z Jeleniej 
Góry. W zawodach wzięło udział 32 uczestników.

wIzyta rzeczoznawców z uKraIny

W dniach 17–18 kwietnia Federacja gościła delegację rzeczoznawców z Ukrainy:  
Irinę Ivanową i Aleksandra Drapikowskiego, którzy przyjechali przygotować szko- 
lenia dla ukraińskich specjalistów ds. wyceny nieruchomości, według programu  
stworzonego i przeprowadzonego przez polskich rzeczoznawców majątkowych.
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VI MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców MajątKowych w tenIsIe 
zIeMnyM

W dniach 22–23 czerwca na kortach w Gdańsku 20 rzeczoznawców walczyło  
o puchar prezydenta PFSRM w Tenisie Ziemnym.  Organizatorem Zawodów było 
Pomorskie Towarzystwo Rzeczoznawców Majątkowych.

nowe władze federacjI

Obradująca w dniach 4–5 lipca Rada 
Krajowa wybrała nowe władze Fede- 
racji: prezydenta Wacława Bara- 
nowskiego (Warszawa), wiceprezy- 
dentów: Ryszarda Cymermana 
(Olsztyn), Tomasza Telegę (Łódź)  
i Zdzisława Małeckiego (Poznań).

IX Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
w torunIu

Podczas IX KKRM w Toruniu, 
zorganizowanej w dniach 
14–16 września jej uczest-
nicy omawiali zagadnienia 
związane z gospodarowa- 
niem nieruchomościami na 
terenach wiejskich. Konfe- 
rencja zgromadziła 300  
uczestników. Organizatorem 
konferencji było Toruńskie 
SRM. 

szKolenIa dla rzeczoznawców z uKraIny, GruzjI I arMenII

W maju, wrześniu i listopadzie odbyły się w 4 i 5-dniowych modułach szkolenia  
realizowane przez polskich rzeczoznawców w ramach programu opracowanego 
przy pomocy i wsparciu finansowym Wschodnioeuropejskiej Fundacji Rozwoju  
Nieruchomości i PFSRM. Szkolenie zawierało podstawy prawne wyceny nieru- 
chomości w Polsce, charakterystykę standardów zawodowych oraz podejścia, 
metody i techniki wycen nieruchomości. 

Prace nad standardaMI zawodowyMI

W związku z przewidywaną nowelizacją rozporządzeń wykonawczych do ustawy  
o gospodarce nieruchomościami od końca roku 2000 trwały prace federacyjnej  
komisji standardów zawodowych nad nowymi standardami zawodowymi rzeczo- 
znawców majątkowych.
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III MIstrzostwa rzeczoznawców MajątKowych w narcIarstwIe 

W dniach 4–7 marca w Karpaczu u podnóża Śnieżki odbyły się kolejne zawody 
dla pasjonatów narciarstwa wśród rzeczoznawców majątkowych. Organizatorem 
zawodów było ponownie Karkonoskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Mają- 
tkowych.

VII MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców MajątKowych w tenIsIe

W dniach 14–16 czerwca na kortach w Olsztynie 22 rzeczoznawców walczyło  
o puchar prezydenta Polskiej Federacji Stowarzyszeń Rzeczoznawców Majątkowych  
w Tenisie Ziemnym.  

X jubIleuszowa Krajowa Konferencja rzeczoznawców  
MajątKowych w KatowIcach

„Wartość bankowo-hipoteczna nieruchomości oraz współpraca rzeczoznawców  
majątkowych z instytucjami finansowymi” były tematem jubileuszowej, X Kra- 
jowej Konferencji Rzeczoznawców Majątkowych, która odbyła się w dniach 27–29 
września w Katowicach. Po raz pierwszy stowarzyszenie organizujące konferen- 
cję przekazuje następnemu organizatorowi rzeźbę – symbol federacji. Od tej pory 
każda konferencja ma na tej statuetce plakietkę. Organizatorem konferencji było 
śląskie SRM.

III Konferencja waza

Trzecia konferencja poświęcona wycenie zabytków WAZA „Od nowa” odbyła się  
w dniach 19–20 października w średniowiecznych piwnicach kamienicy przy  
ul. Kanonicznej w sercu Krakowa. Podczas konferencji omawiano wycenę zespo- 
łów pałacowo-parkowych, rezydencji miejskich i wiejskich, obiektów dworskich  
i podworskich. 

Autorem statuetki jest warszawski artysta Paweł Łęski, który studiował na Akademii  
Sztuk Pięknych w Wiedniu (w latach 1975-76 w pracowni prof. Ferdynanda Welza),  
następnie w Warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych.W swojej karierze zawodowej był 
m.in. wykładowcą rzeźby na Uniwersytecie w Kabulu, pracownikiem Muzeum Azji i Pa-
cyfiku, kierował pracownią plastyczną na Zamku Królewskim w Warszawie. Jego prace 
znajdują się m.in. w Muzeum Medalierskim we Wrocławiu, w British Museum w Londynie,  
w American Numismatic Society w Nowym Jorku oraz w Centro Dantesco w Rawennie.
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PolsKIe wydanIe euroPejsKIch standardów wyceny

Federacja wydała polską wersję „Europejskich Standardów Wyceny TEGOVA 2000”  
w tłumaczeniu Tadeusza Dworakowskiego. Autorką wprowadzenia do polskiego  
wydania jest prof. Ewa Kucharska-Stasiak, a przedmowę napisała prof. Stanisława 
Kalus.

Iwo betKe szefeM KoMIsjI arbItrażowej

Obradująca w dniach 10–11 stycznia w Urzędzie 
Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast Rada Krajowa  
PFSRM podjęła m.in. uchwałę o nadawaniu raz  
w roku złotych i srebrnych honorowych odznak  
dla zasłużonych rzeczoznawców majątkowych i ich 
wręczaniu podczas konferencji krajowych. Rada 
Krajowa powołała Iwo Betke na stanowisko szefa 
Komisji Arbitrażowej.

IV MIstrzostwa narcIarsKIe rzeczoznawców MajątKowych

11–13 marca odbyły się na stoku w Szklarskiej kolejne mistrzostwa w narciar- 
stwie zjazdowym rzeczoznawców majątkowych, które zgromadziły 40 uczest- 
niczek i uczestników.

VIII MIstrzostwa rzeczoznawców MajątKowych w tenIsIe 
zIeMnyM

W dniach 30–31 maja na kortach AZS w Olsztynie odbyły się kolejne mis- 
trzostwa Polski w Tenisie Ziemnym, zorganizowane po raz kolejny przez oddział  
PSRWN w Olsztynie. W zawodach wzięło udział 23 zawodników.

2002
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XI Krajowa Konferencja rzeczoznawców  MajątKowych  
w GdańsKu

W dniach 19–21 września  
w Gdańsku odbyła się XI Krajo-
wa Konferencja Rzeczoznaw-
ców Majątkowych pod hasłem 
„10 lat zawodu rzeczoznawcy 
majątkowego, doświadczenia 
krajowe i przyszłość w zjedno- 
czonej Europie”. Podczas kon- 
ferencji dwaj rzeczoznawcy: 
Henryk Czajkowski i Roman 
Szwarc otrzymali odznaczenia 
państwowe. Konferencję zorganizowało PTRM.

IV Konferencja waza w KraKowIe

Kolejna konferencja wyceny obiektów zabytkowych zorganizowana w dniach  
29–31 maja w Centrum Kultury Żydowskiej na krakowskim Kazimierzu poś- 
więcona była dziedzictwu i wartości nieruchomości żydowskich. W trakcie war- 
sztatów zorganizowanych podczas konferencji przybliżono zagadnienia zwią- 
zane z restytucją nieruchomości będących własnością obywateli polskich oraz  
z kwestią reprywatyzacji. 

IX MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców MajątKowych  
w tenIsIe zIeMnyM

W dniach 19–20 czerwca odbyły się w Sanoku IX Mistrzostwa Tenisowe Rze- 
czoznawców Majątkowych a ich organizatorem było Podkarpackie Stowarzyszenie 
Rzeczoznawców Majątkowych. W zawodach wzięło udział 15 uczestników.

nowe władze federacjI

Rada Krajowa dokonała wyboru nowych władz Federacji na posiedzeniu w dniach 
3–4 lipca w Warszawie. Prezydentem PFSRM został prof. Andrzej Hopfer (War- 
szawa) a wiceprezydentami: Jerzy Filipiak (Warszawa), Krzysztof Urbańczyk  
(Katowice) i Jerzy Adamiczka (Wrocław).
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szKolenIa dla rzeczoznawców z arMenII I GruzjI

Fundacja Rynku Nieruchomości z Chicago sfinansowała szkolenia, które  
w dniach 27 czerwca – 4 lipca przeprowadzili w Erewaniu i Tbilisi dwaj rzeczo- 
znawcy: Zdzisław Biczkowski i Jerzy Dydenko. Pod kierunkiem prof. Mieczysława  
Prystupy opracowano skrypt w jęz. rosyjskim dla słuchaczy z Armenii, Gruzji  
i Azerbejdżanu.

XII Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
w KoszalInIe

XII Krajowa Konferencja Rzeczoznawców Majątkowych „Kierunki rozwoju w teorii  
i praktyce wyceny” odbyła się w dniach 11–13 września w Koszalinie. Statuetki  
X-lecia Federacji otrzymało 12 stowarzyszeń – założycieli Federacji oraz kilku- 
nastu zasłużonych rzeczoznawców. Obradująca w przeddzień konferencji Rada 
Krajowa podjęła decyzję o wstąpieniu Federacji do struktury Światowego Stowa- 
rzyszenia Organizacji Rzeczoznawców Majątkowych WAVO (World Association  
of Valuers Organizations). Organizatorem konferencji było Środkowopomorskie SRM.

Konferencja cerean

9 Międzynarodowa Konferencja The Central European Real Estate Associations 
Network (CEREAN) odbyła się w dniach 17–19 września w Krakowie. Na zam-
ku w Niepołomicach prezydent PFSRM Andrzej Hopfer wręczył Ester Pryor, szefo- 
wej NVAR (Northern Wirginia Association of Realtors) dyplom honorowego  
członkostwa PFSRM.

VI narcIarsKIe MIstrzostwa rzeczoznawców MajątKowych

2 marca w Ustroniu odbyły się VI Mistrzostwa Narciarskie Rzeczoznawców  
Majątkowych. Organizatorem zawodów było Śląskie SRM. Oprócz czysto sporto- 
wej rywalizacji odbył się slalom specjalny o puchar wicewojewody śląskiego. 
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XIII Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
w rzeszowIe

Tematem XIII Konferencji  
Krajowej Rzeczoznawców  
Majątkowych, odbywającej 
się w dniach 9–11 września 
w Rzeszowie były refleksje  
nad zawodem rzeczoznaw-
cy majątkowego. Organiza-
torem konferencji było Pod-
karpackie SRM.

nowa sIedzIba federacjI 
Od 1 listopada biuro Federacji przenio- 
sło się do nowej, prestiżowej lokalizacji:  
w gmachu dawnego Banku Rolnego 
przy ulicy Nowogrodzkiej 50/54, zbu-
dowanego w latach 1926-28 według 
projektu architekta Mariana Lalewicza. 
Dwie poprzednie lokalizacje biura Fede- 
racji to: ul. Kopernika 30 i ul. Złota 79, 
obie w śródmieściu stolicy.

VII MIstrzostwa narcIarsKIe rzeczoznawców MajątKowych  
w szczyrKu

Na stokach Skrzycznego odbyły się w dniach 14–16 marca VII Mistrzostwa  
Narciarskie Rzeczoznawców Majątkowych. W slalomie kobiet rywalizowało 8 pań,  
a wśród mężczyzn 28 panów. Odbył się także slalom przebierańców.

V Konferencja waza

Kolejna konferencja z cyklu WAZA pt. „Sacrum” odbyła się w dniach 19–21 maja 
pod patronatem i z obecnością metropolity krakowskiego kardynała Franciszka  
Macharskiego. Uczestnicy z różnych środowisk – poza rzeczoznawcami także  
historycy, konserwatorzy zabytków i architekci, zapoznawali się z historyczną spuś-
cizną obiektów sakralnych. Wykład wprowadzający dotyczący trudnej wyceny  
obiektów i przestrzeni „świętej” wygłosił prof. Wiktor Zin.

XIV Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
w lublInIe

XIV Krajowa Konferencja Rzeczoznawców Mają- 
tkowych zorganizowana zotała w Lublinie w dniach  
8–10 września, a dotyczyła roli i działań rzeczo- 
znawców majątkowych w rozwoju nowoczesnych 
systemów informacji o nieruchomościach. Organiza-
torem konferencji było Regionalne SRM w Lublinie.
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„KIerunKI rozwoju zawodu rzeczoznawcy  
MajątKoweGo”

Na posiedzeniu w dniu 19 grudnia Rada Krajowa PFSRM uchwa- 
liła dokument pt. „Kierunki rozwoju zawodu rzeczoznawcy majątko- 
wego. Cele, kierunki, zadania”, będący wytyczną do rozwoju zawodu  
rzeczoznawstwo majątkowe.

MIędzynarodowa Konferencja o standardach zawodowych

31 stycznia odbyła się w Warszawie zorganizowana pod patronatem RICS  
i PFSRM międzynarodowa konferencja poświęcona standardom zawodowym  
dotyczącym wyceny nieruchomości. Wzięło w niej udział ponad stu specjalistów 
rynku nieruchomości ze świata i z Europy. W trakcie konferencji podjęto decyzję,  
aby program pilotażowy uznania zawodowego REV TEGOVA przeprowadziła PFSRM.

VIII MIstrzostwa narcIarsKIe rzeczoznawców MajątKowych

Małopolskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych zorganizowało na sto- 
kach Jaworzyny Krynickiej w dniach 23–25 marca VIII Mistrzostwa Narciarskie  
Rzeczoznawców Majątkowych. W zawodach wzięło udział 85 entuzjastów narciar- 
stwa, którzy rywalizowali w slalomie gigancie pań i panów.

druGa Kadencja zarządu

7 lipca na posiedzeniu Rady 
Krajowej został ponownie 
wybrany poprzedni zarząd 
na kolejną kadencję w latach  
2006-2009 w składzie: pre- 
zydent Andrzej Hopfer, wice-
prezydenci: Jerzy Adamiczka  
(Wrocław), Jerzy Filipiak (War- 
szawa), Krzysztof Urbańczyk 
(Katowice).

XV Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
w warszawIe

XV Konferencja Krajowa  
Rzeczoznawców Majątko- 
wych odbyła się w warsza- 
wskiej Bibliotece Narodowej 
w dniach 21–23 września, 
a jej tematem była rola  
rzeczoznawcy majątkowego  
w postępowaniu sądowym  
i administracyjnym. Konferen- 
cję zorganizowało PSRWN.
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MIstrzostwa szachowe rzeczoznawców MajątKowych

18 listopada rozegrano w za-
jeździe Kasztelan w Białasach 
koło Sierpca III Szachowe Mis- 
trzostwa Rzeczoznawców Mają- 
tkowych. Wśród 45 uczestników 
byli rzeczoznawcy z całej Polski.

IX MIstrzostwa narcIarsKIe rzeczoznawców MajątKowych

IX Mistrzostwa Narciarskie 
Rzeczoznawców Majątkowych 
odbyły się w dniach 14–16  
marca w Rytrze Podobnie jak 
w roku 2006, zorganizowało je 
Małopolskie Stowarzyszenie 
Rzeczoznawców Majątkowych. 
W zawodach wzięło udział 
90 osób. Pojawiły się nowe 
konkurencje: bieg narciarski, 
strzelanie z pistoletów pneuma- 
tycznych oraz slalom gigant.

VI waza w KraKowIe

Kolejna konferencja wyceny obiektów zabytkowych WAZA odbyła się w dniach  
24–26 maja jak zawsze w stolicy Małopolski i dotyczyła zagospodarowania  
obiektów zamkowych i sposobów zarządzania nimi. W trakcie imprezy uczestnicy 
zwiedzili zamki w Korzkwi i Pieskowej Skale k. Krakowa oraz Zamek na Wawelu.

XVI Krajowa  
Konferencja  
rzeczoznawców  
MajątKowych  
w KatowIcach

W dniach 20–22 września od-
była się XVI Krajowa Konferencja  
Rzeczoznawców Majątkowych  
w Katowicach zatytułowana 
„Grunt to grunt. Aktualne aspek-
ty w szacowaniu”. 
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X jubIleuszowe MIstrzostwa narcIarsKIe rzeczoznawców

W dniach 2–5 marca mistrzostwa narciarskie rzeczoznawców majątkowych wróciły 
w Karkonosze do Szklarskiej Poręby i na Halę Szrenicką. Do zawodów przystąpiło  
60 osób. Statuetki Alberto – otrzymali rzeczoznawcy uczestnicy wszystkich  
dotychczasowych konferencji krajowych: Alicja Majewska z Jeleniej Góry,  
Tomasz Murawski i Jan Linkowski z Białegostoku.

PIerwsze ŚwIadectwa reV

Uroczystość wręczenia pierwszych 
Świadectw REV (Recognised Eu-
ropean Valuer) odbyła się w dniu 
30 maja w Warszawie podczas 
obrad Zgromadzenia Ogólnego 
TEGOVA. Na uroczystość przy-
jechało sto pięćdziesiąt osób,  
a wręczenia pierwszych dyplomów 
REV dokonywali wspólnie: wicemi- 
nister infrastruktury Olgierd Dzie-
koński, prezydent TEGOVA Roger 
Messenger oraz prezydent PFSRM 
Andrzej Hopfer. 

XVII Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
w PoznanIu

W dniach 25–26 września w Centrum Kultury Zamek w Poznaniu odbyła się  
XVII Krajowa Konferencja Rzeczoznawców Majątkowych, której tematem były: 
inwestycje liniowe oraz ochrona środowiska jako szczególne obszary działania  
rzeczoznawcy majątkowego. Konferencję zorganizowało Wielkopolskie SRM.

I KonGres rzeczoznawców MajątKowych

Dzień po Konferencji Krajowej, 27 września odbył się w Poznaniu I Kongres Rzeczo- 
znawców Majątkowych, w którym wzięło udział 157 delegatów z poszczegól-
nych stowarzyszeń zrzeszonych w PFSRM. Ideą Kongresu było znalezienie  
odpowiedzi na pytanie czy środowisko rzeczoznawców ma dążyć do utworzenia  
Izby Zawodowej.
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XI narcIarsKIe MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców  
MajątKowych

Kolejne zawody rzeczoznawców majątkowych – narciarzy odbyły się w marcu  
w Dusznikach Zdroju na stokach Zieleńca i Orlicy. Organizatorem zawodów było  
po raz pierwszy Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych we Wrocławiu. 

VII Konferencja waza

Tematem siódmej konferencji wyceny nieruchomości zabytkowych, zorganizowanej  
w dniach 14–16 maja w Krakowie, były kamienice mieszczańskie. Podczas konferen- 
cji zorganizowanej w Sali krakowskiego magistratu omawiano wymiar urbanistyczny  
kamienic i ich otoczenia, formy architektoniczne i artystyczny detal ich wykończenia.

KwartalnIK „rzeczoznawca MajątKowy” czasoPIsMeM nauKowyM

Kwartalnik PFSRM „Rzeczoznawca Majątkowy”  został wpisany do wykazu czaso- 
pism naukowych, prowadzonego przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.  
Od tej pory za publikację tekstu naukowego na łamach kwartalnika autor otrzy- 
mywał punkty referencyjne.

nowe władze federacjI

Obradująca 6 lipca Rada Krajowa wybrała nowy 
zarząd na kadencję 2009-2011 w składzie: 
prezydent Krzysztof Urbańczyk (Katowice), 
wiceprezydenci: Jerzy Adamiczka (Wrocław), 
Krzysztof Bratkowski (Warszawa) i Janusz 
Jasiński (Olsztyn).

XVIII Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
we wrocławIu

XVIII Krajowa Konferencja Rzeczoznawców Majątkowych odbyła się w dniach  
22–24 września we Wrocławiu. Jej tematem była wycena w dobie kryzysu, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem banków i instytucji finansowych”. 
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XII narcIarsKIe MIstrzostwa rzeczoznawców MajątKowych

Po raz kolejny miłośnicy narciarstwa i jednocześnie rzeczoznawcy majątkowi spotkali 
się w Wiśle. Tam w dniach 11–13 stycznia odbyła się sztafeta kobiet i mężczyzn, 
bieg na 2,5 km oraz mieszana sztafeta biathlonowa. Zorganizowano także Zjazd  
Artystyczny. Organizatorem mistrzostw było Śląskie Stowarzyszenie Rzeczoznaw-
ców Majątkowych. 

XVI MIstrzostwa tenIsowe rzeczoznawców MajątKowych

W dniach 3–4 czerwca w Szczecinie 24 zawodników z całej Polski rywalizowało  
podczas kolejnych mistrzostw w tenisie ziemnym o puchar prezydenta PFSRM.  
Mistrzostwa zorganizowało Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców 
Majątkowych. 

XIX Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
w KIelcach

W dniach 16–18 września 
odbyła się w Kielcach XIX 
Konferencja Krajowa Rze- 
czoznawców Majątkowych, 
w której wzięło udział pon-
ad 200 uczestników. Nosiła 
tytuł „Udział rzeczoznaw- 
ców w wycenie przedsię- 
biorstw. Zasady dobrej prak-
tyki zawodowej”. 

I KonGres nauK sądowych

W Warszawie w dniu 27 listopada obradował I Kongres Nauk Sądowych, podczas 
którego omawiano m.in. problemy biegłych sądowych. Uczestnikami kongresu 
byli, poza biegłymi, naukowcy, sędziowie i przedstawiciele różnych stowarzyszeń 
zawodowych, w tym rzeczoznawcy majątkowi. PFSRM reprezentowali m.in. 
prezydent Krzysztof Urbańczyk i wiceprezydent Katarzyna Stasiak (wybrana na to 
stanowisko po rezygnacji wiceprezydenta Jerzego Adamiczki).
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XIII narcIarsKIe MIstrzostwa rzeczoznawców MajątKowych

XIII Mistrzostwa Narciarskie Rzeczoznawców Majątkowych zorganizowało ponownie 
Małopolskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych. Nar ciarze spotkali się 
w Rytrze w dniach 26–29 stycznia i wzięli udział w następujących konkurencjach: 
slalom gigant pań, slalom gigant panów, slalom artystyczny, bieg pań, bieg panów, 
strzelanie, skoki narciarek i narciarzy.

VIII Konferencja waza

Po raz ósmy w Krakowie w dniach 19–21 maja  spotkali się w maju rzeczoznaw-
cy interesujący się problematyką wyceny nieruchomości zabytkowych. Tym razem 
omawiano, na przykładzie Wieliczki i Złotego Stoku, uwarunkowania dotyczące  
wyceny zabytkowych podziemnych wyrobisk, zwłaszcza w kontekście ich adaptacji 
na cele turystyczne.

XVII MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców MajątKowych w tenIsIe

W dniach 23–24 czerwca 
br. odbyły się w Szczecinie 
XVII Mistrzostwa Polski  
Rzeczoznawców Majątkowych 
w Tenisie o Puchar Prezydenta 
PFSRM zorganizowane przez 
Zachodniopomorskie Stowa- 
rzyszenie Rzeczoznawców Ma-
jątkowych w Szczecinie pod 
patronatem Prezydenta Miasta 
Szczecina. W zawodach  wzięło 
udział 19 zawodników.

Konferencja teGoVa I PsfrM w warszawIe

5 lipca w Warszawie odbyła się międzynarodowa konferencja, zorganizowana 
przez Federację, jako jedna z imprez w ramach polskiej Prezydencji w Radzie UE 
pod tytułem „Harmonizacja wyceny nieruchomości w krajach Unii Europejskiej”. 
Współorganizatorami konferencji były: Instytut Taksacji Powszechnej i Wyceny 
(IRRV) oraz TEGOVA. W konferencji wzięli udział przedstawiciele największych  
europejskich organizacji rzeczoznawców majątkowych. 

XX Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
w KatowIcach

W dniach 28–30 września 
odbyła się jubileuszowa, XX Kra- 
jowa Konferencja Rzeczozna- 
wców Majątkowych zorgani- 
zowana przez obchodzące  
XXX-lecie Śląskie Stowarzyszenie 
Rzeczoznawców Majątkowych.  
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Tematem konferencji było gospodarowanie przestrzenią nad i pod gruntem.  
Organizatorzy z SRM uhonorowali 14 osób statuetką Anioł Przestrzeni. 

XIV MIstrzostwa narcIarsKIe rzeczoznawców MajątKowych

Kolejne mistrzostwa narciarskie rzeczoznawców majątkowych odbyły się w Arła- 
mowie w dniach 11–14 stycznia, a zorganizowało je Podkarpackie Stowarzyszenie 
Rzeczoznawców Majątkowych. Wzięło w nich udział kilkudziesięciu uczestników  
w następujących konkurencjach: biegi pań i panów 18+, biegi juniorów, biegi senio- 
rów, slalom gigant pań 18 i slalom gigant pań 18+.

MIędzynarodowa Konferencja teGoVa 

11 maja w Krakowie zorganizowano jednodniową konferencję dotyczącą Europej- 
skich Standardów Wyceny (EVS).Wzięło w niej udział 60 rzeczoznawców z Polski  
oraz ponad 60 z zagrani- 
cy (z kilkunastu krajów  
europejskich, USA, Kanady  
i Puerto Rico). Organiza- 
torami  konferencji były 
PFSRM i TEGOVA.

XVIII MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców w tenIsIe zIeMnyM

W dniach 7–8 czerwca na kortach MOSiR w Olecku odbyły się XVIII Mistrzostwa 
Tenisowe Rzeczoznawców Majątkowych. Organizatorem Mistrzostw był olsztyń- 
ski oddział Polskiego Stowarzyszenia Rzeczoznawców Wyceny Nieruchomości.  
Mistrzostwa były połączone z obchodami XX-lecia PSRWN.
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nowe władze federacjI

Rada Krajowa w dniu 2 lipca wybrała 
nowy Zarząd Federacji na kadencję  
2012-2015: prezydenta Krzysztofa Brat-
kowskiego (Warszawa) i trzech wiceprezy- 
dentów: Janusza Jasińskiego (Olsztyn), 
Krzysztofa Gabrela (Białystok) i Roberta  
Dobrzyńskiego (Poznań).

XXI Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
w MIędzyzdrojach

W dniach 12–14 września odbyła się coroczna konferencja rzeczoznawców mają- 
tkowych ze sfederowanych stowarzyszeń, tym razem zorganizowana w Między- 
zdrojach przez Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątko- 
wych. Tematem konferencji była analiza rynków w wycenie nieruchomości. 

nowe wydanIe euroPejsKIch standardów wyceny Po PolsKu

Dzięki staraniom Polskiej Federacji Stowarzyszeń Rzeczoznawców Majątkowych  
ukazało się  kolejne polskie tłumaczenie Międzynarodowych Standardów Wyceny (EVS).

XV MIstrzostwa narcIarsKIe  
rzeczoznawców MajątKowych

Mistrzostwa narciarskie wróciły „do mate- 
cznika” czyli w Karkonosze do Szklar- 
skiej Poręby i Jakuszyc. W dniach 11–13 
marca odbyły się zjazdy, biegi i strzelectwo  
zimowe. 

ustawa dereGulacyjna

PFSRM włączyła się w prace nad tą ustawą już na etapie jej procedowania w sejmowej 
Komisji Nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektów ustaw deregulacyjnych. Prezydent 
PFSRM Krzysztof Bratkowski wydał w tej sprawie stosowne oświadczenie skierow-
ane do parlamentarzystów, w którym zwrócił się o nieuchwalanie zaproponowanych 
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w projekcie zmian. Dzięki zaangażowaniu przedstawicieli środowiska zawodowego 
skupionego wokół Federacji powstało szereg artykułów, wystąpień, analiz wskazu-
jących na niekonstytucyjność trybu włączenia zawodu rzeczoznawcy majątkowego 
do katalogu zawodów objętych deregulacją oraz na brak rzetelnych konsultacji w tej 
sprawie. Przedstawiciele Federacji oraz sfederowanych stowarzyszeń odbyli w tej 
sprawie szereg spotkań z posłami i senatorami ze wszystkich klubów parlamenta-
rnych. Wystosowano list otwarty do Premiera RP, pod którym podpisało się ponad  
5 tys. osób. Opracowano poprawki do tej ustawy, które zostały przesłane senatorom. 
Wysiłki Federacji wpłynęły na ostateczny kształt ustawy (dzięki poprawkom przyję-
tym przez Senat RP), w której zawód rzeczoznawcy majątkowego pozostał w niez-
mienionej formie, zachowując charakter zawodu zaufania publicznego.

IX Konferencja waza w KraKowIe

W dniach 17–18 maja odbyła się w Krakowie dziewiąta Konfe- 
rencja WAZA dotycząca problematyki wyceny obiektów z okresu 
socrealizmu i modernizmu, jako nurtu w architekturze świato- 
wej i polskiej. Konferencję zorganizowano pod Patronatem Ho-
norowym RICS, a odbywała się w salach Galerii Sztuki Nowo- 
czesnej (Bunkier Sztuki) w Krakowie.

XXII jubIleuszowa Krajowa Konferencja rzeczoznawców  
MajątKowych w warszawIe

XX-lecie PFSRM było obchodzone w trakcie XXII Krajowej Konferencji Rzeczoznaw-
ców Majątkowych, która odbyła się w dniach 24–25 października w warszawskim 
Pałacu Kultury i Nauki. W konferencji zatytułowanej „Dwie dekady gospodarki  
rynkowej. Dwie dekady rzeczoznawstwa majątkowego”, wzięło udział ponad 
350 osób z kraju i kilka delegacji zagranicznych. Jako prelegenci wystąpili m.in.: 
Lech Wałęsa, Jan Krzysztof Bielecki, prof. Elżbieta Mączyńska, Kazimierz Buja- 
kowski, prof. Andrzej Bratkowski oraz wszyscy byli prezydenci i obecny prezydent  
PFSRM. Podczas konferencji szefowie sfederowanych stowarzyszeń otrzymali  
pamiątkowe medale.



28

XXX lecie PFSRM 

2014

XVI narcIarsKIe MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców  
MajątKowych

W dniach 2–5 marca w Ośrodku Narciarskim Zieleniec odbyły się kolejne, XVI Narciar-
skie  Mistrzostwa Polski Rzeczoznawców Majątkowych, tym razem zorganizowane 
przez Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych we Wrocławiu. W zawodach 
wzięło udział 35 zawodników.

Krzysztof GrzesIK szefeM teGoVa

6 maja w Oslo podczas wiosennego zgro-
madzenia ogólnego TEGOVA, w którym wzięło  
udział 80 delegatów z 26 krajów, wybrano 
nowy Zarząd. Przedstawiciel PFSRM Krzysztof 
Grzesik został wybrany na funkcję przewo- 
dniczącego TEGOVA.

XX MIstrzostwa tenIsowe rzeczoznawców MajątKowych

Jubileuszowe, XX Mistrzostwa Polski Rzeczoznawców Majątkowych w Tenisie 
Ziemnym o puchar Prezydenta PFSRM odbyły się w Olsztynie w dniach 19–20 
czerwca. Uczestnicy mistrzostw podjęli uchwałę o uznaniu za patrona mistrzostw  
Bolesława Rusaka, organizatora i pomysłodawcę pierwszych mistrzostw teniso- 
wych rzeczoznawców majątkowych.

XXIII Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
w rzeszowIe

W dniach 25–26 września w Rzeszowie odbyła się XXIII Krajowa Konferencja  
Rzeczoznawców Majątkowych. Wzięło w niej udział 150 uczestników, a wśród goś-
ci byli rzeczoznawcy majątkowi z Rumunii. Podczas konferencji omawiano m.in. 
zagadnienia związane z procesem badania i weryfikacji nieruchomości, renty doży-
wotniej i odwróconej hipoteki czy też zmian wartości nieruchomości w związku z 
tworzeniem obszarów ograniczonego użytkowania dla portów lotniczych. Konfe- 
rencję zorganizowało Podkarpackie SRM.
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XVII MIstrzostwa narcIarsKIe rzeczoznawców MajątKowych

W dniach 1–4 marca w Istebnej odbyły się kolejne mistrzostwa narciarskie  
rzeczoznawców majątkowych. Wzięło w nich udział kilkudziesięciu pasjonatów 
„białego szaleństwa”, a zorganizowało je Śląskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców 
Majątkowych z Katowic.

X jubIleuszowa  
Konferencja waza

W dniach 7–9 maja po raz dziesiąty  
w Krakowie spotkało się kilkudziesięciu 
rzeczoznawców zainteresowanych wy-
ceną obiektów zabytkowych. Jubileu- 
szowa konferencja poświęcona była 
fortom, dlatego uczestnicy konferen- 
cji zwiedzali takie obiekty na terenie 
Krakowa.

XXI MIstrzostwa PolsKI  
w tenIsIe zIeMnyM 

Mistrzostwa Polski Rzeczoznawców  
Majątkowych w Tenisie Ziemnym im. 
Bolesława Rusaka o puchar prezy-
denta PFSRM odbyły się w dniach 4–5 czerwca w parku tenisowym „Olimpia”  
w Poznaniu. Organizatorem mistrzostw było Stowarzyszenie Rzeczoznawców  
Majątkowych Województwa Wielkopolskiego.

XXIV Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
w bIałyMstoKu

Konferencja odbyła się w Białymstoku w dniach 24–25 września i dotyczyła inwe-
stowania na rynku nieruchomości. Organizatorzy z Północno-Wschodniego SRM 
zaprosili do udziału w konferencji praktyków wyceny oraz, po raz pierwszy, zorga- 
nizowano otwartą debatę dotyczącą pojęcia „wartości rynkowej”.

2015
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nowe władze PfsrM

18 stycznia Rada Krajowa wybrała nowe władze Federacji: prezydentem został  
Marek Wiśniewski (Katowice), a wiceprezydentami: Krzysztof Grzesik (Warszawa), 
Krzysztof Lewandowski (Radom) i Henryk Masternak (Zielona Góra). 

XVIII MIstrzostwa narcIarsKIe rzeczoznawców MajątKowych 

W dniach 3–6 marca Podhale było areną zmagań rzeczoznawców narciarzy w ra- 
mach XVIII Narciarskich Mistrzostw Polski Rzeczoznawców Majątkowych. Imprezę,  
która odbyła się w Suchem koło Zakopanego, zorganizowało Małopolskie  
Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych.

XXV Konferencja Krajowa rzeczoznawców MajątKowych  
w KatowIcach

Nietypowo, bo wiosną, a nie jesienią odbyła się w dniach 17–18 marca w Między- 
narodowym Centrum Kongresowym w Katowicach XXV Krajowa Konferencja  
Rzeczoznawców Majątkowych pt. „Szeroki świat nieruchomości – globalizacja 
inwestycji i finansowania”. Podczas konferencji odbywał się jubileusz XXXV-lecia 
Śląskiego Stowarzyszenia Rzeczoznawców Majątkowych. 
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XXII MIstrzostwa tenIsowe rzeczoznawców MajątKowych

W dniach 26–27 maja w Poznaniu, na kortach Parku Tenisowego „Olimpia” odbyły 
się XXII Mistrzostwa Polski Rzeczoznawców Majątkowych w Tenisie Ziemnym  
im. Bolesława Rusaka o Puchar Prezydenta PFSRM. Bolesłąw Rusak zmarł w dniu 
1 marca 2016 roku po długiej chorobie. Był jednym z pionierów ruchu zawodowego 
rzeczoznawców w Polsce.

baltIc ValuatIon conference w GdańsKu

Konferencję w dniach 22–24 września zorganizowali wspólnie: Katedra Inwestycji  
i Nieruchomości Uniwersytetu Gdańskiego, Pomorskie Towarzystwo Rzeczoznaw-
ców Majątkowych oraz 
PFSRM.  Udział w kon- 
ferencji wzięło 82 uczes- 
tników z Polski oraz  
z Bułgarii, Danii, Estonii,  
Finlandii, Niemiec, Islan-
dii, Litwy, Łotwy, Mace- 
donii, Norwegii, Portu- 
galii, Rumunii, USA. 
Uczestnicy dyskutowali 
głównie nad tematyką 
wartości rynkowej nie- 
ruchomości.

Krzysztof urbańczyK szefeM KoMIsjI  
arbItrażowej

Obradująca w dniu 12 grudnia Rada Krajowa powołała 
Krzysztofa Urbańczyka na funkcję szefa Komisji Arbitra- 
żowej PFSRM.

nowy KwartalnIK na rynKu

15 marca Warszawskie Stowarzyszenie Rzeczoznaw-
ców Majątkowych rozpoczęło wydawanie ogólnopolskie-
go kwartalnika „Wycena Nieruchomości i Przedsiębiorstw”. 
Szefową Rady naukowej kwartalnika jest prof. Elżbieta 
Mączyńska, a redaktorem naczelnym prof. Mieczysław 
Prystupa, poprzedni wieloletni redaktor naczelny kwar- 
talnika federacyjnego „Rzeczoznawca Majątkowy”.

XXIII MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców MajątKowych  
w tenIsIe zIeMnyM

W dniach 15–16 czerwca w Pszczynie 17 rzeczoznawców majątkowych rywa- 
lizowało o puchar prezydenta PFSRM w XXIII Mistrzostwach Tenisowych Polski.  
Imprezę zorganizowało Śląskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych.

W numerze:

Charakterystyka zniszczeń  
wojennych Polski –

fragmenty raportu BOW  
z 1947 r.

Wycena Nieruchomości  
w Hiszpanii

Raport Evaluer Index 2023 
Rynek mieszkaniowy  

w Polsce w II półroczu  
2022 – cz. II

Nieruchomości  
komercyjne – cz. II raportu

Rok Wisławy Szymborskiej

Nr 3(27) 2023 
lipiec-wrzesień

Leszek Jerzy Jasiński o Nagrodzie Nobla z ekonomii 2022

2017
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XXVI Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
w łodzI

Krajowa Konferencja Rzeczoznawców Majątkowych pod hasłem „Rewitalizacja czyli  
jak przywrócić wartość przestrzeni” odbyła się w dniach 21–22 września w Łodzi.  
Tematyka konferencji nie była przypadkowa – w tym mieście realizowanych jest wiele 
ambitnych projektów rewitalizacji. Konferencję zorganizowało Łódzkie SRM.

XIX MIstrzostwa narcIarsKIe rzeczoznawców MajątKowych

W dniach 3–8 marca Małopolskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych, 
współorganizowało mistrzostwa narciarskie wspólnie z geodetami. Zawody odbyły 
się w Białce Tatrzańskiej i Poroninie. Rzeczoznawcy rywalizowali w biegach narciar- 
skich, slalomie gigancie, odbyła się także wspólna kolacja-ognisko.

XXIV tenIsowe MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców MajątKowych

Mistrzostwa odbyły się w dniach 31 maja–1 czerwca, po raz drugi na Górnym  
Śląsku w Pszczynie. Organizatorem mistrzostw było Śląskie Stowarzyszenie  
Rzeczoznawców Majątkowych. Zawody odbywały się na 4 kortach ziemnych. Rywa- 
lizowało kilkunastu zawodników z całego kraju.

2018

odszedł wacław baranowsKI

3 lipca w wieku 86 lat zmarł Wacław  
Baranowski, były prezydent Polskiej Federacji 
Stowarzyszeń Rzeczoznawców Majątkowych 
(2000-2003). 
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I rowerowe MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców MajątKowych

16 czerwca odbyły się I Rowerowe Mistrzostwa Polski Rzeczoznawców Mają- 
tkowych. Ich pomysłodawcą i organizatorem jest Leszek Saleta ze Stowarzysze-
nia Rzeczoznawców Majątkowych we Wrocławiu. Zawody odbyły się w Żmigrodzie  
w ramach Grand Prix Doliny Baryczy. Dystans 36 km przejechało 19 zawodników.

XXVII Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
w soPocIe wraz z jubIleuszeM XXV- lecIa federacjI

W dniach 13–14 września odbyła się w Sopocie XXVII Krajowa Konferencja Rze- 
czoznawców Majątkowych zorganizowana przez Pomorskie Towarzystwo  
Rzeczoznawców Majątkowych. Pierwszy dzień poświęcony był zagadnieniom 
związanym z reprywatyzacją, zaś drugiego dnia omawiano aktualne problemy wy- 
ceny w podejściu dochodowym. Podczas konferencji celebrowano 25-lecie PFSRM,  
podczas którego rzeczoznawcy otrzymali honorowe odznaczenia federacyjne.

 nowy zarząd PfsrM

Na posiedzeniach Rady Krajowej w dniach 17 stycznia i 6 marca wybrano nowy 
zarząd PFSRM. Prezydentem został Tomasz Ciodyk (Warszawa), wiceprezydentami: 
Krzysztof Gabrel (Białystok), Tomasz Luterek (Gdańsk) Wiesław Majcher (Wrocław).

2018

2019
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XX narcIarsKIe MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców  
MajątKowych

W dniach 10–13 marca odbyły się  
w Stroniu Śląskim XX jubileuszowe mis-
trzostwa narciarskie zorganizowane 
przez Stowarzyszenie Rzeczoznawców 
Majątkowych Województwa Wielko- 
polskiego. Uczestniczyło w nich 30 
narciarzy z całej Polski. Pierwszy raz mistrzostwa zorganizowało stowarzyszenie  
nie mające siedziby na terenach górskich.

XXV MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców MajątKowych w tenIsIe

We Wrocławiu w dniach 20-21 czerwca odbyły się XXV Mistrzostwa Rzeczoznaw- 
ców Majątkowych w Tenisie Ziemnym im. Bolesława Rusaka o puchar prezydenta 
PFSRM. Organizatorem mistrzostw było SRM z Wrocławia. Rywalizowali rzeczo- 
znawcy z całej Polski w grze pojedynczej, kategorii 55+ i w grze podwójnej.

II rowerowe MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców MajątKowych

II Rowerowe Mistrzostwa RM odbyły się 22 czerwca w Żmigrodzie, a zorganizowało  
je SRM z Wrocławia. Patronat nad imprezą objął prezydent PFSRM. W Zawodach  
wzięło udział 26 uczestników. Dystans 36 km  pokonali prawie wszyscy.

XXVIII Krajowa Konferencjarzeczoznawców MajątKowych  
w KIelcach 

Odbywająca się w dniach 20–21 września XXVIII KKRM w Kielcach poświęcona 
była problematyce wycen nieruchomości specjalnych. Organizatorem konferencji 
było Świętokrzyskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych, które podczas 
niej świętowało XXV-lecie swojego istnienia. 
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2019

jubIleusz XXV- lecIa ŚrodKowoPoMorsKIeGo srM
10 października w Kołobrzegu uroczyście obchodzono jubileusz ŚSRM. Na uro- 
czystość przyjechali prezesi sąsiednich stowarzyszeń, a referat na temat powstania  
i historii zawodu wygłosił „ojciec zawodu” Henryk Jędrzejewski.

nowe szKolenIe w ofercIe PfsrM

W dniach 6–8 listopada po raz pierwszy przeprowadzono szkolenie „Praktyczne  
aspekty wyceny nieruchomości na potrzeby postepowań egzekucyjnych – egzekucje  
z nieruchomości”. Wśród wykładowców znaleźli się rzeczoznawcy majątkowi,  
komornik sądowy i sędzia.

nowy PrzewodnIczący KoMIsjI arbItrażowej PfsrM

W dniach 18–19 grudnia w Warszawie odbyło się 
posiedzenie Rady Krajowej PFSRM, podczas które-
go m.in. dokonano wyboru nowego Przewodniczą- 
cego Komisji Arbitrażowej, którym został Marek Staręga  
z Poznania, członek Stowarzyszenia Rzeczoznawców  
Majątkowych Województwa Wielkopolskiego.

XXI narcIarsKIe MIstrzostwa rzeczoznawców MajątKowych

W dniach 8–11 marca odbyły się w Czarnej Górze w masywie Śnieżnika XXI  
Narciarskie Mistrzostwa Polski Rzeczoznawców Majątkowych. Organizatorem 
wydarzenia było Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych Województwa 
Wielkopolskiego. W zawodach wzięło udział 30 rzeczoznawców z całej Polski.

PandeMIa coVId-19 „odwołuje” IMPrezy

W związku z epidemią odwołana została międzynarodowa konferencja PFSRM  
i Europejskiej Grupy Stowarzyszeń Rzeczoznawców Majątkowych TEGOVA, 
poświęcona europejskim standardom wyceny przedsiębiorstw, która miała się  
odbyć 24 marca w Warszawie. Z tych samych przyczyn odwołana została planowa-
na na 18–19 września XXIX Krajowa Konferencja Rzeczoznawców Majątkowych 
w Zakopanem, której organizatorem miało być Małopolskie Stowarzyszenie  
Rzeczoznawców Majątkowych. 

2020
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2020

wProwadzono systeM zdalnej KoMunIKacjI w PfsrM

PFSRM i niektóre stowarzyszenia członko-
wskie wprowadziły system zdalnej komu-
nikacji VMS (Video Meeting System) przygo- 
towany przez NOT Informatyka Sp. z o.o.  
Od tej pory był on wielokrotnie wykorzysty-
wany do zdalnej komunikacji, m.in. przede 
wszystkim do prowadzenia spotkań i szkoleń online.

III rowerowe MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców

20 września Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych we Wrocławiu zorga- 
nizowało III Rowerowe Mistrzostwa Polski Rzeczoznawców Majątkowych. Zawody 
odbyły się w Cieszycach (gmina Kobierzyce). Wyścig Grand Prix rozgrywany był  
w ramach cyklu VIA Dolny Śląsk na dystansie 35,4 km. W imprezie wzięło udział  
34 zawodników.

PIerwsze Konferencje on-lIne PfsrM

24 listopada odbyła się konferencja zorganizowana przez PFSRM w trybie zdalnym 
pt. „Ryzyko i odpowiedzialność w działalności rzeczoznawcy majątkowego”. Fede- 
racja przeprowadziła tego typu wydarzenie po raz pierwszy w historii w trybie on line. 
Jego sponsorem było PZU SA.

IV rowerowe MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców  
MajątKowych
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2021

10 października Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych we Wrocławiu  
zorganizowało IV Rowerowe Mistrzostwa Polski Rzeczoznawców Majątkowych. 
Zawody odbyły się w Sobótce, u podnóża góry Ślęży. Wyścig Grand Prix rozgrywa- 
ny był w ramach cyklu VIA Dolny Śląsk na dystansie 35 km. W 4 edycji mistrzostw  
wzięło udział 29 zawodników z całej Polski. 

walne zGroMadzenIeteGoVa w bruKselI

W dniach 22–23 października  
w Brukseli odbyło się Walne Zgro-
madzenie TEGOVA. Głównym pun- 
ktem obrad były wybory nowego 
Zarządu. Krzysztof Grzesik został 
jednogłośnie wybrany na kolejną  
trzyletnią kadencję. Od roku 2021 
PFSRM ma swoich europejskich 
reprezentantów w Komisji Euro- 
pejskich Standardów Wyceny 
TEGOVA. Są to: Izabela Rącka 
(SRM Wlkp. Płd. w Kaliszu) i  Mar-
cin Malmon (Mazowieckie SRM).

XXX-lecIe KarKonosKIeGo srM

24 października karkonoscy rzeczoznawcy obchodzili XXX-lecie istnienia, gdyż 
pierwsze stowarzyszenie na tym terenie powstało już w 1991 roku. 20 maja 2006 r.  
na Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym połączyło się 
Karkonoskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych w Jeleniej Górze i Su-
deckie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych w Wałbrzychu i w ten sposób 
powstało Karkonoskie SRM Jelenia Góra – Wałbrzych z siedzibą w Jeleniej Górze. 

W imieniu władz PFSRM wiceprezydenci: Wiesław Majcher i Tomasz Luterek zło- 
żyli członkom Stowarzyszenia serdeczne gratulacje i podziękowania za wielolet- 
ni wysiłek utrzymania wysokiego poziomu wiedzy specjalistycznej prezentowanej  
na corocznie organizowanych ogólnopolskich szkoleniach. Prezes KSRM Moni- 
ka Siofer odebrała z rąk wiceprezydenta W. Majchera pamiątkową statuetkę.  
Jubileusz otrzymał dofinansowanie z PFSRM.
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II Konferencja onlIne PfsrM

II Konferencja online zorganizowana przez PFSRM w listopadzie była zatytułowana 
„Operat szacunkowy, jako podstawa ustalenia opłat związanych z nieruchomością”.  
W programie konferencji wzięło udział ponad stu rzeczoznawców majątkowych

sPIs treŚcI KwartalnIKa „rzeczoznawca MajątKowy”

Z inicjatywy Zarządu Federacji wydano spis treści wszystkich nu-
merów kwartalnika Rzeczoznawca Majątkowy (od nr 1 do nr 108), 
który jest dostępny na stronie internetowej www.pfsrm.pl.

zMarł PIerwszy Prezydent PfsrM

7 marca zmarł w wieku 81 lat pierwszy prezydent PFSRM  
Andrzej Kalus, który pełnił swoją funkcję w latach 1993-2000.  
Jego pamięci poświęcono dużą część tekstów w numerze 
1/2022 kwartalnika „Rzeczoznawca Majątkowy”.

XXX-lecIe łódzKIeGo srM

7 czerwca w Łodzi odbył się jubileusz XXX-lecia Łódzkiego Stowarzyszenia  
Rzeczoznawców Majątkowych. W części oficjalnej dr Mirosław Gdesz, sędzia  
WSA w Warszawie, wygłosił wykład na temat „Rzeczoznawstwo majątkowe  
oczami prawnika”. Medale „Za Zasługi dla ŁSRM” wręczyli członkom stowarzy- 
szenia prof. Ewa Kucharska-Stasiak i Henryk Jędrzejewski, członkowie honorowi 
ŁSRM. Jubileusz został dofinansowany przez PFSRM.

XXVI MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców MajątKowych w tenIsIe

W dniach 15–18 czerwca w Januszkowie koło Nidzicy odbyły się XXVI Mistrzos- 
twa Polski Rzeczoznawców Majątko wych w Tenisie Ziemnym o Puchar Prezydenta  
PFSRM zorganizowane przez Polskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Wyceny  
Nieru chomości im. prof. Andrzeja Hopfera. W zawodach rywalizowało 17 zawod-
ników z różnych regionów Polski.

Polska 
Federacja 
Stowarzyszeń 
Rzeczoznawców 
Majątkowych

Nowogrodzka 50/430,  00-695 Warszawa

tel. +48 22 627 07 17, www.pfsrm.pl

Drodzy Czytelnicy

Zgodnie z decyzją Zarządu PFSRM przygotowaliśmy spis zawartości wszystkich dotychczas 
wydanych numerów kwartalnika „Rzeczoznawca Majątkowy”, czyli od numeru 1 z 1994 roku 
do numeru 108 z roku 2020.

Spis podzielono alfabetycznie według działów, które pojawiały się w kwartalniku, a w każdym 
dziale zastosowano alfabetyczny spis autorów.

Do numeru 92 kwartalnik ilustrowała pani Agnieszka Fijałkowska-Stachowiak.

Życzymy miłej lektury.

Redakcja kwartalnika

ISBN 
978-83-62358-17-5

BEZPŁATNA PUBLIKACJA POLSKIEJ FEDERACJI STOWARZYSZEŃ RZECZOZNAWCÓW MAJĄTKOWYCH, KWIECIEŃ 2021 r.          www.pfsrm.pl

Nowogrodzka 50/430,  00-695 Warszawa
tel.: +48 22 627 07 17, +48 797 293 253
www.pfsrm.pl

2022
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XXV-lecIe zachodnIoPoMorsKIeGo srM w szczecInIe

Zachodniopomorskie 
SRM podzieliło jubileusz 
XXV-lecia na dwie częś-
ci. Pierwszą była wy-
cieczka – rejs w dniach 
26–28 maja do Kopen-
hagi wraz ze szkoleniem 
na temat „Aktualnych 
uwarunkowań obrotu  
i wyceny nieruchomości 
rolnych”, prowadzonym przez prezydenta PFSRM Tomasza Ciodyka. Druga część 
jubileuszu odbyła się w dniach 7–8 października w Barlinku. Wówczas prezydent 
PFSRM Tomasz Ciodyk wręczył członkom stowarzyszenia federacyjne odznaki  
honorowe. Obchody połączone były ze szkoleniem pt. „Wycena lasów i roślin ozdob-
nych” przeprowadzonym przez prof. dr hab. Andrzeja Nowaka oraz dr inż. Włady- 
sława Górkę. Jubileusz został dofinansowany przez PFSRM.

V rowerowe MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców

19 czerwca Stowarzysze-
nie Rzeczoznawców Ma-
jątkowych we Wrocławiu  
zorganizowało V Rowe- 
rowe Mistrzostwa Polski 
Rzeczoznawców Majątko- 
wych. Zawody „Grand Prix 
Dolina Baryczy” odbyły się 
w Żmigrodzie, w ramach 
cyklu VIA Dolny Śląsk na 
dystansie 34 km. Patronat 
nad imprezą sprawuje od 
początku PFSRM.

zarząd PfsrM – druGa Kadencja

30 czerwca Rada Krajo-
wa wybrała na kolejną 
kadencję zarząd w dotych-
czasowym składzie: prezy- 
dentem został Tomasz Cio- 
dyk z Warszawy, a wice-
prezydentami: Krzysztof Ga- 
brel (Białystok), Wiesław 
Majcher (Wrocław) i Tomasz  
Luterek (Gdańsk).
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XXIX Krajowa Konferencja rzeczoznawców MajątKowych  
we wrocławIu

W dniach 15–16 września we Wrocławiu spotkało się ponad 250 rzeczoznawców 
majątkowych, którzy wzięli udział w XXIX KKRM zatytułowanej „Biegły rzeczoznaw-
ca majątkowy - potencjał zawodu i funkcji”. Podczas konferencji odbyło się pięć 
sesji, w których udział, poza rzeczoznawcami, wzięli przedstawiciele świata nauki, 
wymiaru sprawiedliwości, samorządowcy i urzędnicy administracji państwowej. 
Konferencję zorganizowało Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych we 
Wrocławiu. W trakcie XXIX KKRM złotymi i srebrnymi odznakami PFSRM uhono- 
rowano kilkudziesięciu rzeczoznawców.

XXX-lecIe Psrwn 

21 października w Warszawie odbył się Jubileusz XXX-lecia Polskiego Stowarzy- 
szenia Rzeczoznawców Wyceny Nieruchomości im. prof. Andrzeja Hopfera. List skie- 
rowany przez prof. Andrzeja 
Hopfera do uczestników spot- 
kania odczytała jego żona Bo- 
żena, gdyż Profesor ze względu 
na stan zdrowia nie mógł oso-
biście uczestniczyć w wyda- 
rzeniu. W imieniu władz PFSRM  
życzenia na ręce prezydenta  
PFSRWN Krzysztofa Lewan- 
dowskiego złożył  prezydent 
PFSRM Tomasz Ciodyk, wręcza-
jąc mu okolicznościową sta- 
tuetkę w kształcie logo Fede- 
racji, a także wręczył członkom 
PSRWN złote, srebrne i brązowe 
honorowe odznaki federacyjne. Był też urodzinowy tort i uroczysta kolacja. Jubileusz 
został dofinansowany przez PFSRM. 
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XXX-lecIe warszawsKIeGo stowarzyszenIa rzeczoznawców  
MajątKowych

17 kwietnia Warszawskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych 
świętowało swoje XXX-lecie. Z okazji jubileuszu zorganizowano konferencję  
pt. „Nowe wyzwania dla rzeczoznawców majątkowych”, w której wzięło udział  
ponad 150 osób. W części oficjalnej życzenia, listy gratulacyjne i prezenty przeka- 
zali m.in.: prezydent PFSRM Tomasz Ciodyk, wojewoda mazowiecki, przedsta- 
wiciele Ministerstwa Technologii i Rozwoju, szefowie innych mazowieckich  
stowarzyszeń zrzeszonych w PFSRM. Prezes WSRM Mieczysław Prystupa ode-
brał medal Pro Mazovia  
przyznany przez Sejmik  
województwa mazowiec- 
kiego. Okolicznościowe 
życzenia złożyła także 
prof. Elżbieta Mączyńska,  
honorowa prezes PTE, 
szefowa Rady Naukowej 
kwartalnika „Wycena Nie- 
ruchomości i Przedsię- 
biorstw”. Jubileusz zos-
tał dofinansowany przez 
PFSRM.

XXX-lecIe MałoPolsKIeGo srM

8 maja z okazji XXX-lecia spotkali się członkowie Małopolskiego Stowarzysze-
nia Rzeczoznawców Majątkowych oraz zaproszeni goście. Na jubileusz przy-
byli m.in.: prezydent PFSRM Tomasz Ciodyk, wiceprezydent Krakowa Jerzy  
Muzyk, dyrektor Wydziału Geodezji UMK Maria Kolińska, dyrektor PINB (dele- 
gatura w Krakowie) Małgorzata Boryczko. Gości witała i życzenia przyj- 
mowała prezes stowarzyszenia Katarzyna Ruppert-Grembowska, a Lucyllia Gło-
gowska przedstawiła w skrócie historię MSRM. Jubileusz został dofinansowany 
przez PFSRM.

2023
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Kolejna PolsKa edycja eVs

Federacja sfinansowała tłumaczenie na język polski  kolejnej edycji Europejskich 
Standardów Wyceny  (European Valuation Standards, EVS, 9 th Edition) wydanych 
przez TEGOVA. Koordynatorem polskiego tłumaczenia była Małgorzata Kosińska, 
szefowa Mazowieckiego Stowarzyszenia Rzeczoznawców Majątkowych. Publi- 
kacja jest dostępna na stronie www.pfsrm.pl.

XXVII tenIsowe MIstrzostwa PolsKI rzeczoznawców  
MajątKowych

W dniach 7–10 czerwca w Os-
tródzie odbyły się XXVII Mis- 
trzostwa Polski Rzeczoznaw-
ców Majątkowych w Tenisie 
Ziemnym im. Bolesława Rusa-
ka o Puchar Prezydenta PFSRM  
zorganizowane przez Polskie  
Stowarzyszenie Rzeczoznawców 
Wyceny Nieruchomości im. prof. 
Andrzeja Hopfera. Mistrzostwa 
zorganizowano w urokliwym miejscu nad jeziorem Drwęckim. W zawodach rywa- 
lizowało 12 zawodników z różnych regionów Polski, w tym 3 panie. 

Konferencja  I wIosenne zGroMadzenIe teGoVa w warszawIe

15 czerwca w Warszawie odbyła się 
międzynarodowa konferencja zorga- 
nizowana przez PFSRM i TEGOVA,  
w której wzięło udział 160 rzeczo- 
znawców z Europy i USA. Jej tematy-
ka dotyczyła m.in. szacowania strat 
wojennych w kontekście agresji Rosji 
na Ukrainę, zmian w Rozporządze-
niu UE 575/2013 w sprawie wymogów ostrożnościowych dla instytucji kredytowych  
i firm inwestycyjnych wpływających na wycenę, rozwiązywania sporów dotyczących 
wartości nieruchomości w postępowaniu arbitrażowym. 
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16 czerwca odbyło się Wiosenne Walne Zgromadzenie TEGOVA. W spotkaniu, które 
głównie poświęcone było najnowszym osiągnięciom sztucznej inteligencji (AI)  
i  założeniom Europejskiego Zielonego Ładu, wzięło udział 90 przedstawicieli stowa- 
rzyszeń rzeczoznawców z 26 krajów (w tym z USA).

jubIleusz XXX-lecIa srM w leGnIcy

16 czerwca Legnickie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych obchodziło 
XXX-lecie swojego istnienia. Uroczystość odbyła się w malowniczej scenerii Zam-
ku Kliczków, wzięli w niej udział członkowie stowarzyszenia i zaproszeni goście.  
Wiceprezydent PFSRM Wiesław Majcher wyraził swoje uznanie dla Stowarzyszenia 
i jego członków za wkład w rozwój zawodu rzeczoznawstwo majątkowe i wręczył 
prezes stowarzyszenia Laurze Morzewskiej pamiątkową statuetkę z logo Federacji. 
Jubileusz został dofinansowany przez PFSRM.

VI MIstrzostwa rowerowe PolsKI rzeczoznawców MajątKowych

1 lipca w Kobylance odbyły się VI Rowerowe Mistrzostwa Polski Rzeczoznawców 
Majątkowych w ramach XVI Maratonu MTB Grawel. im. Tomasza Pryciaka. Zawody 
zorganizowano dookoła jeziora Miedwie. W imprezie wzięło udział 19 rzeczo- 
znawców majątkowych.
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XXX lecie PFSRM 

oGólnoPolsKI sPływ KajaKowy rzeczoznawców

W dniach 8–9 września odbył się I Ogólnopolski Spływ Kajakowy Rzeczoznawców  
Majątkowych zorganizowany przez olsztyński oddział PSRWN im. prof. Andrzeja  
Hopfera kierowany przez Przemysława Samełkę. Zawody kajakowe o puchar Prezy-
denta PFSRM odbyły się na 10 kilometrowym odcinku rzeki Krutyń. Wszyscy uczest-
nicy dostali medale pamiątkowe, a finaliści medale i puchary.

XXX jubIleuszowa Krajowa Konferencja rzeczoznawców  
w GdańsKu

XXX KKRM została zorganizowana przez Pomorskie Towarzystwo Rzeczoznaw-
ców Majątkowych w dniach 5–6 października. Tematem konferencji był: „Wpływ  
kryzysu energetycznego na wartość nieruchomości”. Podczas konferencji ponad  
100 uczestników wysłuchało kilkunastu wykładów w trakcie 5 sesji merytorycznych.

5 października po południu  odbyła się jubileuszowa sesja XXX-lecia PFSRM.  
Następnie prezesi sfederowanych stowarzyszeń uhonorowani zostali przez Prezy-
denta Tomasza Ciodyka pamiątkowymi statuetkami XXX-lecia PFSRM. Były wojewo-
da słupski i pomorski oraz sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Jan Ryszard 
Kurylczyk wygłosił wykład pt. „Rzeczoznawca majątkowy na przestrzeni dziejów”,  
a historię Federacji od 1993 roku przedstawili w formie prezentacji: Joanna Grzesiak, 
Prezes SRM w Bydgoszczy i Andrzej Zarychta, Prezes SRM w Łodzi. 

2023
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Kalendarium

Wieczorem odbyła się uroczysta kolacja, podczas której prezydent Tomasz Ciodyk 
wraz z wiceprezydentem Wiesławem Majcherem wręczyli rzeczoznawcom ma- 
jątkowym złote i srebrne odznaczenia honorowe PFSRM. Na zakończenie części  
oficjalnej były życzenia od przedstawicieli sfederowanych stowarzyszeń, a potem 
pokrojono tort i wzniesiono jubileuszowy toast.

XXX-lecIe toruńsKIeGo srM  

17 listopada Toruńskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych obchodziło 
Jubileusz XXX-lecia powstania. W uroczystości uczestniczyło liczne grono członków 
stowarzyszenia oraz zaproszeni goście. Spotkanie odbyło się w wnętrzach malowniczo 
położonego nad Wisłą Pałacu Widokowego, z rozświetloną panoramą Torunia w tle. 

Gości powitała przewodnicza zarządu Toruńskiego Stowarzyszenia Rzeczoznawców 
Majątkowych Ewelina Czerepińska, a Kazimierz Sobiesiak, jeden z członków założy- 
cieli Toruńskiego SRM przedstawił 30-letnią historię organizacji, jej początki i kluczowe 
momenty działalności. Prezydent PFSRM Tomasz Ciodyk złożył członkom stowarzy- 
szenia życzenia i wyrazy uznania, a na ręce przewodniczącej przekazał upominek.  
W krótkim wystąpieniu nakreślił perspektywy zawodu i aktualne problemy z obszaru 
wyceny nieruchomości. Jubileusz został dofinansowany przez PFSRM.

KwartalnIK rzeczoznawca MajątKowy onlIne

Podczas posiedzenia w dniu 7 grudnia Rada Krajowa PFSRM  
przyjęła wniosek Mazowieckiego Stowarzyszenia Rzeczo- 
znawców Majątkowych dotyczący zaprzestania wydawania  
drukowanej wersji kwartalnika „Rzeczoznawca Majątkowy”. 
Począwszy od numeru 1/2024 (121) kwartalnik będzie ukazy-
wał się wyłącznie w nieodpłatnej wersji elektronicznej, dostę- 
pnej za pośrednictwem portalu https://pfsrm.pl/.

2023

odszedł Prof. andrzej hoPfer

15 grudnia zmarł profesor Andrzej Hopfer (1933-2023) jeden  
z twórców teorii wyceny nieruchomości i zawodu rzeczoznaw-
cy majątkowego w  Polsce, Prezydent PFSRM w latach 2003–
2009, patron Polskiego Stowarzyszenia Rzeczoznawców Wy-
ceny Nieruchomości, któremu szefował w latach 1991–2019.
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Laureaci Medalu Honorowego PFSRM  
Amicus de Rebus Peritorum Polonorum (chronologicznie)

Maria
Bogdani
2023 r.

Jerzy
Dąbek
2021 r.

Lech 
Gutry
2022 r.

Halina 
Jaskulska

2020 r. 

Śp. Wacław
Baranowski

2003 r.

Zygmunt 
Bojar

2001 r.

Śp. Adam Eliasiewicz
(pośmiertnie)

2004 r.

Ewa
Kucharska-Stasiak

2004 r.

Zdzisława 
Ledzion-Trojanowska

2006 r.

Mieczysław 
Prystupa
2005 r.

Jerzy
Filipiak
2016 r.

Śp. Celina
Hofmann

2018 r.

Janusz 
Jasiński
2015 r.

Monika 
Nowakowska

2014 r.

Krzysztof
Urbańczyk

2017 r.

Andrzej 
Zarychta
2019 r.

Ryszard
Cymerman

2010 r.

Lucyllia
Głogowska

2009 r.

Śp. Henryk
Hajdasz
2012 r.

Tomasz 
Telega
2007 r.

Krzysztof  
Grzesik 
2008 r. 

Sabina 
Źróbek
2011 r.

Peter 
Champness 

1996 r.

Henryk  
Jędrzejewski 

1996 r.

Śp. Andrzej
Hopfer
1997 r.

Zdzisław
Małecki
1998 r.

Stanisława
Kalus
1999 r.

Śp. Andrzej 
Kalus
2000 r.
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